[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАШКОВСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«08» сентября 2021 г.

   г. Осташков

                 № 1228
Об утверждении целевых показателей
эффективности деятельности учреждений
культуры Осташковского городского округа
и критериев оценки эффективности
работы их руководителей
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 закона Тверской области от 29.12.2004 № 88-ЗО «Об оплате труда работников государственных учреждений Тверской области», постановлением  Правительства Тверской области от 14.09.2017 № 306-пп «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в государственных учреждениях культуры и искусства Тверской области», Уставом Осташковского городского округа Тверской области, постановлением Администрации Осташковского городского округа №288 от 01.03.2018 г. «Об утверждении Положения «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях культуры и искусства Осташковского городского округа» с изменениями и дополнениями, в целях осуществления основных мероприятий, направленных на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры и искусства, связанных с переходом на эффективный контракт, единообразного подхода к формированию оценки эффективности деятельности руководителей и работников муниципальных учреждений культуры Осташковского городского округа, Администрация Осташковского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности учреждений культуры Осташковского городского округа и критерии оценки эффективности работы их руководителей» (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Осташковского городского округа и стимулирования их руководителей (Приложение 2).
3. Отделу культуры сформировать и утвердить состав комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Осташковского городского округа и стимулирования их руководителей (Приложение 3).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном издании – газете «Селигер» и на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа                  Уткину С.Ю.
Глава Осташковского
городского округа

         А. А. Титов